
 

Licitaciones por Honducompras 

Mes: SEPTIEMBRE DE 2016 

 

Expediente: SS-PICSC-LPI-128-2016  

Entidad: Secretaría de Seguridad  

Unidad Compra: Programa BID-Préstamo 2745/BL/HO  

Objeto Compra:  La licitación tiene por objeto adquirir equipo especializado, equipo auxiliar, instrumentos y suministros varios para ser utilizados en los 

laboratori...Recepción de OfertasLicitación pública internacional 

Fecha Inicio:27/09/2016 Fecha Cierre:10/11/2016 

Ver Detalle 

Expediente: LPN-SEDS No. 012-2016  

Entidad: Secretaría de Seguridad  

Unidad Compra: Unidad Central  

Objeto Compra:  ¿ADQUISICIÓN DE TRES (03) VEHÍCULOS TIPO PICK UP DOBLE CABINA PARA USO DE LA UNIDAD DE CONTROL DE EMPRESAS DE SEGURIDAD 

PRIVADA, DEPENDENCIA ADSCRITA...Recepción de OfertasLicitación pública nacional 

Fecha Inicio:19/09/2016 Fecha Cierre:31/10/2016 

Ver Detalle 

 

Expediente: LPN-SEDS No.011-2016  

Entidad: Secretaría de Seguridad  

Unidad Compra: Unidad Central  

Objeto Compra:  ¿SUMINISTRO DE SEÑALES VIALES VERTICALES Y HORIZONTALES PARA LOS MUNICIPIOS/ JEFATRURAS DE LA DIRECCIÓN NACIONAL DE 

TRÁNSITO Y CONTRATACIÓN DE SERVICI...Recepción de OfertasLicitación pública nacional 

Fecha Inicio:16/09/2016 Fecha Cierre:26/10/2016 

Ver Detalle 

 

 

http://www.honducompras.gob.hn/Procesos/ProcesoHistorico.aspx?Id0=NwAAADEAAAA3AAAA-Fq0Qhrwnpd0%3d&Id1=MQAAAA%3d%3d-OFoziWLXW%2fg%3d&Id2=UwAAAFMAAAAtAAAAUAAAAEkAAABDAAAAUwAAAEMAAAAtAAAATAAAAFAAAABJAAAALQAAADEAAAAyAAAAOAAAAC0AAAAyAAAAMAAAADEAAAA2AAAA-trkg3FU%2bzb0%3d
http://www.honducompras.gob.hn/Procesos/ProcesoHistorico.aspx?Id0=MQAAADYAAAAwAAAA-Sbk5d7IbV2w%3d&Id1=MQAAAA%3d%3d-OFoziWLXW%2fg%3d&Id2=TAAAAFAAAABOAAAALQAAAFMAAABFAAAARAAAAFMAAAAgAAAATgAAAG8AAAAuAAAAIAAAADAAAAAxAAAAMgAAAC0AAAAyAAAAMAAAADEAAAA2AAAA-rE2KEyljhcU%3d
http://www.honducompras.gob.hn/Procesos/ProcesoHistorico.aspx?Id0=MQAAADYAAAAwAAAA-Sbk5d7IbV2w%3d&Id1=MQAAAA%3d%3d-OFoziWLXW%2fg%3d&Id2=TAAAAFAAAABOAAAALQAAAFMAAABFAAAARAAAAFMAAAAgAAAATgAAAG8AAAAuAAAAMAAAADEAAAAxAAAALQAAADIAAAAwAAAAMQAAADYAAAA%3d-fQDChhqLHNM%3d


 

Expediente: LPN-SEDS No. 010-2016  

Entidad: Secretaría de Seguridad  

Unidad Compra: Unidad Central  

Objeto Compra:  ¿SUMINISTRO DE MATERIAL DIDÁCTICO PARA EL PROGRAMA DE EDUCACIÓN VIAL EN ESCUELAS SELECCIONADAS EN LOS 

MUNICIPIOS/JEFATURAS DE LA DIRECCIÓN NACIONAL DE...Recepción de OfertasLicitación pública nacional 

Fecha Inicio:16/09/2016 Fecha Cierre:26/10/2016 

Ver Detalle 

Expediente: SS-PICSC-LPN-119-2016  

Entidad: Secretaría de Seguridad  

Unidad Compra: Programa BID-Préstamo 2745/BL/HO  

Objeto Compra:  Adquisición de Equipo de Aseo (Basureros), Equipo de Seguridad (Extintores) Silla para Barbería y Dispensadores de agua, para equipar diferentes 

á...Recepción de OfertasLicitación pública nacional 

Fecha Inicio:22/09/2016 Fecha Cierre:21/10/2016 

Ver Detalle 

Expediente: CP-0122-2016  

Entidad: Secretaría de Seguridad  

Unidad Compra: Programa BID-Préstamo 2745/BL/HO  

Objeto Compra:  Adquisición de Insumos de limpieza y otros para la Unidad Coordinadora del Programa...ElaboraciónLicitación pública nacional 

Fecha Inicio:26/09/2016 Fecha Cierre:10/10/2016 

Ver Detalle 

Expediente: SS-PICSC-CP-118-2016  

Entidad: Secretaría de Seguridad  

Unidad Compra: Programa BID-Préstamo 2745/BL/HO  

Objeto Compra: Compra Menor...Recepción de OfertasCompra Menor 

Fecha Inicio:29/09/2016 Fecha Cierre:04/10/2016 

Ver Detalle 

Expediente: SS-PICSC-CP-111-2016  

Entidad: Secretaría de Seguridad  

Unidad Compra: Programa BID-Préstamo 2745/BL/HO  

Objeto Compra:  Compra Menor...Recepción de OfertasCompra Menor 

Fecha Inicio:21/09/2016 Fecha Cierre:28/09/2016 

Ver Detalle 

Expediente: SS-PICSC-CP-109-2016  

Entidad: Secretaría de Seguridad  

Unidad Compra: Programa BID-Préstamo 2745/BL/HO  

Objeto Compra: Compra Menor...Recepción de OfertasCompra Menor 

Fecha Inicio:21/09/2016 Fecha Cierre:27/09/2016 

Ver Detalle 

 

 

http://www.honducompras.gob.hn/Procesos/ProcesoHistorico.aspx?Id0=MQAAADYAAAAwAAAA-Sbk5d7IbV2w%3d&Id1=MQAAAA%3d%3d-OFoziWLXW%2fg%3d&Id2=TAAAAFAAAABOAAAALQAAAFMAAABFAAAARAAAAFMAAAAgAAAATgAAAG8AAAAuAAAAIAAAADAAAAAxAAAAMAAAAC0AAAAyAAAAMAAAADEAAAA2AAAA-41%2bHKGN%2fxAc%3d
http://www.honducompras.gob.hn/Procesos/ProcesoHistorico.aspx?Id0=NwAAADEAAAA3AAAA-Fq0Qhrwnpd0%3d&Id1=MQAAAA%3d%3d-OFoziWLXW%2fg%3d&Id2=UwAAAFMAAAAtAAAAUAAAAEkAAABDAAAAUwAAAEMAAAAtAAAATAAAAFAAAABOAAAALQAAADEAAAAxAAAAOQAAAC0AAAAyAAAAMAAAADEAAAA2AAAA-Rlw33l6G7WQ%3d
http://www.honducompras.gob.hn/Procesos/ProcesoHistorico.aspx?Id0=NwAAADEAAAA3AAAA-Fq0Qhrwnpd0%3d&Id1=MQAAAA%3d%3d-OFoziWLXW%2fg%3d&Id2=QwAAAFAAAAAtAAAAMAAAADEAAAAyAAAAMgAAAC0AAAAyAAAAMAAAADEAAAA2AAAA-ZV7RrCJQXgU%3d
http://www.honducompras.gob.hn/Procesos/ProcesoHistorico.aspx?Id0=NwAAADEAAAA3AAAA-Fq0Qhrwnpd0%3d&Id1=MgAAAA%3d%3d-HgHSyRhqF1U%3d&Id2=UwAAAFMAAAAtAAAAUAAAAEkAAABDAAAAUwAAAEMAAAAtAAAAQwAAAFAAAAAtAAAAMQAAADEAAAA4AAAALQAAADIAAAAwAAAAMQAAADYAAAA%3d-84dx%2f2ykUPU%3d
http://www.honducompras.gob.hn/Procesos/ProcesoHistorico.aspx?Id0=NwAAADEAAAA3AAAA-Fq0Qhrwnpd0%3d&Id1=MgAAAA%3d%3d-HgHSyRhqF1U%3d&Id2=UwAAAFMAAAAtAAAAUAAAAEkAAABDAAAAUwAAAEMAAAAtAAAAQwAAAFAAAAAtAAAAMQAAADEAAAAxAAAALQAAADIAAAAwAAAAMQAAADYAAAA%3d-JcKuu170tz8%3d
http://www.honducompras.gob.hn/Procesos/ProcesoHistorico.aspx?Id0=NwAAADEAAAA3AAAA-Fq0Qhrwnpd0%3d&Id1=MgAAAA%3d%3d-HgHSyRhqF1U%3d&Id2=UwAAAFMAAAAtAAAAUAAAAEkAAABDAAAAUwAAAEMAAAAtAAAAQwAAAFAAAAAtAAAAMQAAADAAAAA5AAAALQAAADIAAAAwAAAAMQAAADYAAAA%3d-xnRmgFBrzAY%3d


 

Expediente: SS-PICSC-CP-110-2016  

Entidad: Secretaría de Seguridad  

Unidad Compra: Programa BID-Préstamo 2745/BL/HO  

Objeto Compra:  Compra Menor...Recepción de OfertasCompra Menor 

Fecha Inicio:21/09/2016 Fecha Cierre:26/09/2016 

Ver Detalle 

Expediente: SS-PISCS-CI-117-2016  

Entidad: Secretaría de Seguridad  

Unidad Compra: Programa BID-Préstamo 2745/BL/HO  

Objeto Compra:  Contratación servicios de Consultoría Técnicos Informáticos ...Recepción de OfertasConcurso público nacional 

Fecha Inicio:21/09/2016 Fecha Cierre:26/09/2016 

Ver Detalle 

Expediente: SS-PISCS-CI-115-2016  

Entidad: Secretaría de Seguridad  

Unidad Compra: Programa BID-Préstamo 2745/BL/HO  

Objeto Compra: Contratación Servicios Consultoría Psicólogos ...Recepción de OfertasConcurso público nacional 

Fecha Inicio:21/09/2016 Fecha Cierre:26/09/2016 

Ver Detalle 

Expediente: SS-PISCS-CI-116  

Entidad: Secretaría de Seguridad  

Unidad Compra: Programa BID-Préstamo 2745/BL/HO  

Objeto Compra:  Contratación Servicios Consultoría Elaboración Materia Didáctico ...Recepción de OfertasConcurso público nacional 

Fecha Inicio:21/09/2016 Fecha Cierre:26/09/2016 

Ver Detalle 

Expediente: SS-PICSC-CI-114-2016  

Entidad: Secretaría de Seguridad  

Unidad Compra: Programa BID-Préstamo 2745/BL/HO  

Objeto Compra:  Contratación Servicios Consultoría Capacitadores Metodología Miles de Manos ...Recepción de OfertasConcurso público nacional 

Fecha Inicio:21/09/2016 Fecha Cierre:26/09/2016 

Ver Detalle 

Expediente: SS-PISC-CI-113-2016  

Entidad: Secretaría de Seguridad  

Unidad Compra: Programa BID-Préstamo 2745/BL/HO  

Objeto Compra: Contratación de Servicios de Consultoría Desarrollador Base de Datos ...Recepción de OfertasConcurso público nacional 

Fecha Inicio:21/09/2016 Fecha Cierre:26/09/2016 

Ver Detalle 

 

 

 

http://www.honducompras.gob.hn/Procesos/ProcesoHistorico.aspx?Id0=NwAAADEAAAA3AAAA-Fq0Qhrwnpd0%3d&Id1=MgAAAA%3d%3d-HgHSyRhqF1U%3d&Id2=UwAAAFMAAAAtAAAAUAAAAEkAAABDAAAAUwAAAEMAAAAtAAAAQwAAAFAAAAAtAAAAMQAAADEAAAAwAAAALQAAADIAAAAwAAAAMQAAADYAAAA%3d-LoBmQvqqrqo%3d
http://www.honducompras.gob.hn/Procesos/ProcesoHistorico.aspx?Id0=NwAAADEAAAA3AAAA-Fq0Qhrwnpd0%3d&Id1=MQAAAA%3d%3d-OFoziWLXW%2fg%3d&Id2=UwAAAFMAAAAtAAAAUAAAAEkAAABTAAAAQwAAAFMAAAAtAAAAQwAAAEkAAAAtAAAAMQAAADEAAAA3AAAALQAAADIAAAAwAAAAMQAAADYAAAA%3d-Pr54CcAVyhE%3d
http://www.honducompras.gob.hn/Procesos/ProcesoHistorico.aspx?Id0=NwAAADEAAAA3AAAA-Fq0Qhrwnpd0%3d&Id1=MQAAAA%3d%3d-OFoziWLXW%2fg%3d&Id2=UwAAAFMAAAAtAAAAUAAAAEkAAABTAAAAQwAAAFMAAAAtAAAAQwAAAEkAAAAtAAAAMQAAADEAAAA1AAAALQAAADIAAAAwAAAAMQAAADYAAAA%3d-krXPMUqNlBE%3d
http://www.honducompras.gob.hn/Procesos/ProcesoHistorico.aspx?Id0=NwAAADEAAAA3AAAA-Fq0Qhrwnpd0%3d&Id1=MQAAAA%3d%3d-OFoziWLXW%2fg%3d&Id2=UwAAAFMAAAAtAAAAUAAAAEkAAABTAAAAQwAAAFMAAAAtAAAAQwAAAEkAAAAtAAAAMQAAADEAAAA2AAAA-Y3Av1INgpfE%3d
http://www.honducompras.gob.hn/Procesos/ProcesoHistorico.aspx?Id0=NwAAADEAAAA3AAAA-Fq0Qhrwnpd0%3d&Id1=MQAAAA%3d%3d-OFoziWLXW%2fg%3d&Id2=UwAAAFMAAAAtAAAAUAAAAEkAAABDAAAAUwAAAEMAAAAtAAAAQwAAAEkAAAAtAAAAMQAAADEAAAA0AAAALQAAADIAAAAwAAAAMQAAADYAAAA%3d-9eywKJiMnpk%3d
http://www.honducompras.gob.hn/Procesos/ProcesoHistorico.aspx?Id0=NwAAADEAAAA3AAAA-Fq0Qhrwnpd0%3d&Id1=MQAAAA%3d%3d-OFoziWLXW%2fg%3d&Id2=UwAAAFMAAAAtAAAAUAAAAEkAAABTAAAAQwAAAC0AAABDAAAASQAAAC0AAAAxAAAAMQAAADMAAAAtAAAAMgAAADAAAAAxAAAANgAAAA%3d%3d-ztQDtVzZacQ%3d


 

Expediente: SS-PICSC-CP-134-2016  

Entidad: Secretaría de Seguridad  

Unidad Compra: Programa BID-Préstamo 2745/BL/HO  

Objeto Compra: Compra Menor...Recepción de OfertasCompra Menor 

Fecha Inicio:21/09/2016 Fecha Cierre:23/09/2016 

Ver Detalle 

Expediente: SS-PICSC-CP-0121-2016  

Entidad: Secretaría de Seguridad  

Unidad Compra: Programa BID-Préstamo 2745/BL/HO  

Objeto Compra:  Compra Menor...ElaboraciónCompra Menor 

Fecha Inicio:14/09/2016 Fecha Cierre:22/09/2016 

Ver Detalle 

Expediente: SS-PICSC-CP-0121-2016  

Entidad: Secretaría de Seguridad  

Unidad Compra: Programa BID-Préstamo 2745/BL/HO  

Objeto Compra: 1 Archivadores de palanca, dos agujeros, tamaño Carta. 650 Unidad 2 Separadores para divisiones de Archivadores. (5 Divisiones) 750 Unidad 3 

Bolíg...Recepción de OfertasLicitación pública nacional 

Fecha Inicio:14/09/2016 Fecha Cierre:22/09/2016 

Ver Detalle 

Expediente: SS-PICSC-EI-0125-2016  

Entidad: Secretaría de Seguridad  

Unidad Compra: Programa BID-Préstamo 2745/BL/HO  

Objeto Compra:  1.1 Brindar experticia, acompañamiento y apoyo permanente para el establecimiento y desarrollo de sistemas de seguridad y justicia local, tomando 

en c...Recepción de OfertasConcurso público nacional 

Fecha Inicio:12/09/2016 Fecha Cierre:20/09/2016 

Ver Detalle 

Expediente: SS-PICSC-CP-112-2016  

Entidad: Secretaría de Seguridad  

Unidad Compra: Programa BID-Préstamo 2745/BL/HO  

Objeto Compra:  Compra Menor...Recepción de OfertasCompra Menor 

Fecha Inicio:19/09/2016 Fecha Cierre:19/09/2016 

Ver Detalle  

 

 

http://www.honducompras.gob.hn/Procesos/ProcesoHistorico.aspx?Id0=NwAAADEAAAA3AAAA-Fq0Qhrwnpd0%3d&Id1=MgAAAA%3d%3d-HgHSyRhqF1U%3d&Id2=UwAAAFMAAAAtAAAAUAAAAEkAAABDAAAAUwAAAEMAAAAtAAAAQwAAAFAAAAAtAAAAMQAAADMAAAA0AAAALQAAADIAAAAwAAAAMQAAADYAAAA%3d-EuNTlmvIw44%3d
http://www.honducompras.gob.hn/Procesos/ProcesoHistorico.aspx?Id0=NwAAADEAAAA3AAAA-Fq0Qhrwnpd0%3d&Id1=MgAAAA%3d%3d-HgHSyRhqF1U%3d&Id2=UwAAAFMAAAAtAAAAUAAAAEkAAABDAAAAUwAAAEMAAAAtAAAAQwAAAFAAAAAtAAAAMAAAADEAAAAyAAAAMQAAAC0AAAAyAAAAMAAAADEAAAA2AAAA-X0IXtKv45Ns%3d
http://www.honducompras.gob.hn/Procesos/ProcesoHistorico.aspx?Id0=NwAAADEAAAA3AAAA-Fq0Qhrwnpd0%3d&Id1=MQAAAA%3d%3d-OFoziWLXW%2fg%3d&Id2=UwAAAFMAAAAtAAAAUAAAAEkAAABDAAAAUwAAAEMAAAAtAAAAQwAAAFAAAAAtAAAAMAAAADEAAAAyAAAAMQAAAC0AAAAyAAAAMAAAADEAAAA2AAAA-X0IXtKv45Ns%3d
http://www.honducompras.gob.hn/Procesos/ProcesoHistorico.aspx?Id0=NwAAADEAAAA3AAAA-Fq0Qhrwnpd0%3d&Id1=MQAAAA%3d%3d-OFoziWLXW%2fg%3d&Id2=UwAAAFMAAAAtAAAAUAAAAEkAAABDAAAAUwAAAEMAAAAtAAAARQAAAEkAAAAtAAAAMAAAADEAAAAyAAAANQAAAC0AAAAyAAAAMAAAADEAAAA2AAAA-zapcfEAxm0k%3d
http://www.honducompras.gob.hn/Procesos/ProcesoHistorico.aspx?Id0=NwAAADEAAAA3AAAA-Fq0Qhrwnpd0%3d&Id1=MgAAAA%3d%3d-HgHSyRhqF1U%3d&Id2=UwAAAFMAAAAtAAAAUAAAAEkAAABDAAAAUwAAAEMAAAAtAAAAQwAAAFAAAAAtAAAAMQAAADEAAAAyAAAALQAAADIAAAAwAAAAMQAAADYAAAA%3d-P9R%2f%2b9CI3CM%3d

